

**Yttrande från Liseberg AB angående förslaget till innovationsprogram för Göteborgs Stad 2017-2020:**

Att verka för en ökad innovationsgrad inom Göteborgs Stad ser Liseberg ur ett hela-staden-perspektiv i grunden positivt på, liksom ambitionerna att stärka Göteborgs nationella och internationella attraktionskraft genom att bland annat upplåta stadens rum som levande test-arena för innovativa lösningar.

Lisebergs uppfattning är att viljan och förmågan till utveckling, nya lösningar och arbetssätt till största delen bottnar i en trygg och tillåtande kultur inom verksamheten och på arbetsplatsen - som uppmuntrar till nytänkande. Och att de i praktiken mest hållbara och användbara lösningarna eller innovationerna kommit att utvecklas i ett led som är nära slutanvändaren eller kunden.

Att delar av Göteborgs Stads verksamheter skulle vinna på att ta del av varandras erfarenheter och att nyttan i att nya arbetssätt kan spridas från en del av staden till en annan är önskvärt och något som torde vara genomförbart inom befintliga strukturer. För företag, organisationer eller verksamheter som söker samverkanspartner inom Staden kan det vara gynnsamt med en tydlig ingång eller kanal för innovationsutveckling, likt Företagslotsen, som fungerar som en one-stop-shop med samarbete och lotsmöjligheter inom resten av Staden.

Göteborgs Stad hyser under sitt paraply väldigt heterogena verksamheter, med sinsemellan varierande mål, behov, verktyg och förutsättningar, vilket vi anser bör beaktas. Från Lisebergs sida ser vi att ett program som tar sikte på centralisering, formalisering och styrning av områden för innovation snarare riskerar att motverka sitt syfte. Vi ser därför att det är av vikt att det inte läggs kraft på att konstruera ytterligare ett lager av organisationsstrukturer, informations- och styrsystem som riskerar att verksamheternas redan begränsade resurser läggs på mer administration och informationslämning med begränsad konkret nytta, snarare än där den verkliga innovationskraften finns.